quo casu non conuenit, uel in alio tempore, ut ait August. 1. Deliberō arbitrio. Et hæc est causa, quare Aristo. dicit 7. Ethico. Neesse *Aristo. 7.* est in principe *ἐπιτέλειαν* esse siue æquitatem, *Ethico.* cuius officium est in casibus, ubi tenor legis uergit in detrimentum reipublicæ, discedere à uerbis legis: eadem inquam ratione est ne- cesse in ecclesia esse authoritatem dispensan- di pro loco & tempore. & ita tenet S. Tho. 22. q. 88. artic. 10. Aliàs multa, quæ pro bono pu- blico sunt ordinata, uerterentur in perniciem reipublicæ, ut in c. regula. d. 29. dicitur, quòd regula sanctorum Patrum pro uarietate tem- porum & locorum temperatur. Si ergo huius- modi dispensatio est necessaria in republi- ca, dicere quòd solùm residet in concilio, absurdum est, cum dispensationes sint ne- cessariæ ordinare propter uariationem ca- suum & temporum. Concilium autem non sæpe potest congregari, nec Apostolos legi- mus nisi bis congregasse concilium, semel Actu. 1. ad electionem Matt. & iterum Actuū 19. super cōtentionem legaliū. ergo oportet q̄ resideat in papa. Et uerisimile S. Th. 12. q. 97. ar. 4. dicit, quòd in omni lege humana potest dispensari per rectores reipu. Item dato quòd concilium esset supra papam, hoc tamen non est intelligendum extensiuè, id est, quòd ali- quē actū possit conciliū, in quē papa nō pos-

fit. hoc enim nullo modo est probabile, sed solum intensiue, puta si contrarium determinaretur, esset standum potius concilio, uel q̄ Papa teneretur parere concilio, & non e contrario. Cùm ergo concilium posset dispensare in suis decretis, ergo etiam Papa poterit. Item aliàs nõ esset Papa. hoc enim omnes intelligunt per Papam, in quo omnis potestas ecclesiastica residet. si enim dispensatio in legibus ecclesiasticis eximeretur à Papa, iam potestas Papæ esset particularis, & non uniuersalis. Item est uicarius Christi (ut supra probatum est) ergo habet generalem administrationem ad omnia. Item Papa est generalis commissarius Dei, assumptus in plenitudinem potestatis, 2. q. 6. qui se scit. & 24. q. 5. quodcunq; ergo potest in omnem actum iurisdictionis. Item cùm concilium possit dispensare suis legibus, saltem cõcilium posset hãc potestatem committere suo legato, seu uicario. Si ergo summus Pontifex non posset dispẽsare, & ille legatus possit, iam daretur in ecclesia aliquis prælatus maior papa: & sic papa non esset supremus, & omnino esset sacrilegium dicere, quòd concilium possit constituere in ecclesia aliquam potestatem superiorem papa, quem Christus constituit. Item conclusio firmiter probatur testimoniis suprà inductis, Iohan. 22. Pasce oues meas. & Matth. 18. Quodcunq; solueris super terram.